



# COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA

Regione Toscana

\*\*\*

Provincia di Livorno

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

## COMPUTO COSTI SICUREZZA

ELABORATO N. 07

### PROGETTO ESECUTIVO

Art. 22 Sez III Allegato I.7 D.lgs 36/2023

**COMMITTENTE:**

Comune di Campo nell' Elba – P.zza Dante Alighieri 1, Campo nell' Elba (57034-LI).

**OGGETTO DEI LAVORI:**

Manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza di via della Costa in Marina di Campo – Comune di Campo nell'Elba.

**FINANZIAMENTO:**

Decreto MIT Fondo interventi stradali piccoli comuni

**PROGETTISTA:**

Area Tecnica LL/PP Ambiente – Comune di Campo nell' Elba (57034-LI)

**DD.LL:**

Arch. Priscilla Braccesi Responsabile Unico di Progetto

**COMUNE DI CAMPO NELL' ELBA**

P.zza Dante Alighieri 1 – 57034 (LI) - C. F. 82001510492 P. IVA 00919910497 - Area Tecnica LL/PP Ambiente  
Geom. Corsi Francesco tel. +39 0565.979-343 mail. [f.corsi@comune.camponellelba.li.it](mailto:f.corsi@comune.camponellelba.li.it)

	DESCRIZIONE DEI LAVORI	lungh.	largh.	h.	Quantità	IMPORTI	
						unit.	TOTALE
<b>COSTI DELLA SICUREZZA - VIA DELLA COSTA, MARINA DI CAMPO</b>							
1	NOLEGGI OPERE PROVVISIONALI: Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.						
	TOS24_17.N05.002.012						
	Montaggio di recinzione di cantiere di cantiere						
	ml	1000,00			<b>1000,00</b>	15,44	<b>€ 15.440,00</b>
2	NOLEGGI OPERE PROVVISIONALI : Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.						
	TOS24_17.N05.002.015						
	Smontaggio recinzione						
	ml	1000,00			<b>1000,00</b>	5,79	<b>€ 5.790,00</b>
3	Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno						
	TOS24_17.N07.002.008						
	Nolo di impianto sefarico						
	cad	2,00			<b>2,00</b>	33,93	<b>€ 67,86</b>
4	NOLEGGI PER ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c): WC chimici - nolo mensile						
	TOS24_17.N06.005.001						
	Nolo di wc chimico computato per mese						
	cad	1,00			<b>1,00</b>	55,68	<b>€ 55,68</b>

5	OPERE PROVVISIONALI:Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (esclusa), compreso il montaggio, lo smontaggio - noleggio mensile						
	TOS24_AT.N10.015.001						
	Nolo di baracca computato per mese						
	cad	1,00			1,00	776,31	€ 776,31
6	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri						
	TOS24_17.P07.002.010						
	cartello e segnaletica						
	cad	10,00			10,00	7,83	€ 78,30
7	Lanternina segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006						
	TOS24_17.P07.002.001						
	fari segnaletici di cantiere						
	cad	10,00			10,00	14,059	€ 140,59
8	Elmetto in polietilene alta densità, visiera, scanalature laterali per attacco di cuffie e visiere, senza fori di ventilazione, con bardatura interna e fascia antisudore conforme UNI EN 397:2013.						
	TOS24_17.P03.001.010						
	d.p.i. elmetto						
	cad	5,00			5,00	16,55	€ 82,75
9	Guanto in crosta palmo rinforzato, manichetta di sicurezza, resistente al taglio, all'abrasione e allo strappo, Il categoria UNI EN 388:2017.						
	TOS24_17.P03.001.017						
	d.p.i. guanti						
	cad	5,00			5,00	4,81	€ 24,05

<b>10</b>	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70° c, peso g. 80, conforme UNI EN 166:2004 B-3-9 e omologata CE, ISO 9002						
	TOS24_17.P03.001.020						
	Visiera di protezione						
	cad	5,00			<b>5,00</b>	12,62	<b>€ 63,10</b>
<b>11</b>	Respiratore per protezione vie respiratorie da particelle solide, conforme UNI EN 149:2009, classe FFP1						
	TOS24_17.P03.001.023						
	Respiratore anti particelle						
	cad	20,00			<b>20,00</b>	1,32	<b>€ 26,40</b>
<b>12</b>	Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla norma UNI EN 352-1:2004, SNR 25 dB (per breve esposizione a livelli medio-bassi di rumore)						
	TOS24_17.P03.001.028						
	Cuffia antirumore						
	cad	5,00			<b>5,00</b>	16,25	<b>€ 81,25</b>
<b>13</b>	Scarpa da lavoro bassa con dispositivi di sfilamento rapido dotata di puntale in acciaio e lamina antiforo, allacciatura con ganci e occhielli trattati anticorrosione, sottopiede antistatico, suola in poliuretano bidensità, antistatico, antioli, antiscivolo conforme norma UNI EN ISO 20345:2012						
	TOS24_17.P03.002.025						
	Scarpa da Lavoro						
	cad	5,00			<b>5,00</b>	50,41	<b>€ 252,05</b>
<b>14</b>	Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Giubbino di sicurezza a norma UNI EN ISO 20471:2017						
	TOS24_17.P03.002.035						

	Giubbino ad alta visibilità							
	cad	5,00				<b>5,00</b>	26,6	€ <b>133,00</b>
<b>15</b>	Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Pantaloni di sicurezza a norma UNI EN ISO 20471:2017							
	TOS24_17.P03.002.036							
	Pantaloni ad alta visibilità							
	cad	5,00				<b>5,00</b>	24,21	€ <b>121,05</b>
<b>16</b>	Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.							
	TOS24_17.N07.002.015							
	Cartellonistica stradale e di cantiere							
	cad	4,00				<b>4,00</b>	29	€ <b>116,00</b>
<b>17</b>	Dispensore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,50							
	TOS24_17.P06.006.002							
	Messa a Terra							
	cad	2,00				<b>2,00</b>	32,03	€ <b>64,06</b>
<b>18</b>	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389							
	TOS24_17.P07.003.001							
	Presidi medici, kit levaschegge							
	cad	2,00				<b>2,00</b>	107,88	€ <b>215,76</b>
<b>19</b>	Rianimatore manuale in valigetta, dim. cm 40x26x13h, di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule di guedel, 1 bombo							
	TOS24_17.P07.003.004							
	Rianimatore di cantiere							
	cad	1,00				<b>1,00</b>	147,5	€ <b>147,50</b>

<b>20</b>	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.							
	TOS24_17.P07.004.001							
	estintore							
	cad	1,00			1,00	87	€ 87,00	
<b>21</b>	Riunioni di informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro							
	TOS24_17.S08.002.001							
	riunione di coordinamento per ogni area cantiere							
	cad	2,00			2,00	27,5	€ 55,00	
<b>TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA</b>								<b>23.817,71 €</b>